

Paracuru, 09 de junho de 2017

Ao Setor De Licitações da Prefeitura Municipal de Paracuru

Ref.: Pregão Eletrônico nº 1005.03/2017

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

RAZÃO SOCIAL: S P B SILVA - ME (CHURRASCARIA SOGRO E GENRO)

CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL : 13.044.788/0001-80 / 06.426.665-0

REPRESENTANTE LEGAL: SONALI PEREIRA BATISTA SILVA, brasileiro, casada,

Comerciante, RG: 2007223546-7, CPF 915.778.293-87, residente em Rua Coronel Meireles, n

º 644, Paracuru/CE.

Telefone: (85) 3344-2046 / (85) 98504-6016 / E-mail:

sogroegenros@hotmail.com

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados a partir de sua emissão.



LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITARI	VALOR TOTAL

S. P. B. Silva - ME

CNPJ: 13.044.788/0001-80 – Inscrição Estadual: 06.423.665-0 – Rua Coronel Meireles, 644 –Centro, Paracuru – Ceará

Fone: (85) 3344-2046 – E-mail: sogroegenros@hotmail.com.br

1.1	<p>REFEIÇÕES PARA 01 PESSOA PORCIONADAS TIPO QUENTINHA EMBALAGEM DE ALUMÍNIO OU ISOPOR, DESCARTÁVEL Nº 8 ACOMPANHADA DE GARFO E FACA DESCARTÁVEL. A QUENTINHA DEVE TER PESO FINAL DE APROX.. 750G, SENDO 240G DE ARROZ, 50G DE SALADA, 140G DE FEIJÃO, 200G DE GUARNIÇÃO. CONFORME CARDÁPIO EM ANEXO. TIPOS DE CARNES: 1 - BOVINA: ACÉM, ALCATRA, BISTECA, CONTRA-FILÉ, COXÃO MOLE, PATINHO. 2- SUÍNO: BISTECA, LOMBO E PERNIL. 3- FRANGO: FILÉ DE PEITO, SOBRECORA. 4- PEIXE: FILÉ OU CUBO DE PESCADO QUE NÃO TENHA ESPINHAS. ACOMPANHAMENTO 1 COPO DE 300ML DE SUCO OU REFRIGERANTE.</p>	UND	Fabricação Própria	38.900	R\$ 13,98	R\$ 543.822,00
<p>Valor por extenso: Quinhentos e quarenta e três mil e oitocentos e vinte e dois reais</p> <p>R\$ 543.822,00</p>						

LOTE 2



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.1	REFEIÇÕES A LA CARTE: REFEIÇÕES A LA CARTE PRATOS VARIADOS (ALMOÇO E JANTAR) SERVE UMA PESSOA E DEVERÁ TER COMPOSIÇÃO BÁSICA, GRAMATURA, PORCIONAMENTO E VARIÉDADE CONFORME ABAIXO: CARNE (VERMELHA OU BRANCA) 240G; ACOMPANHAMENTOS (BATATA SAUTÉ, BATATAS FRITAS, PURÉ) 150G A 200G; CARNE (VERMELHA OU BRANCA) 240G. ACOMPANHAMENTOS (BATATA SAUTÉ, BATATAS FRITAS, PURÉ) 150G A 200G; ARROZ (SIMPLES, C/BRÓCOLIS, A GREGA, A PIAMONTESE. 350G; SALADA C/LEGUMES E VEGETAIS C/5 ITENS 500G; MASSA: FILÉ-MIGNON, OU CONTRA FILÉ (GRELHADO NO FORNO OU NA CHAPA) C/ AS SEGUINTE FORMAS P/PREPARO: AO MOLHO MADEIRA C/CHAMPIGNON, A PARMEGIANA, MEDALHÃO, STROGONOFF DE FILÉ MIGNON, GRELHADO SIMPLES, PEIXES:GRALHADO NO FORNO OU NA CHAPA. FRANGO: FILÉ DE PEITO, S/OSSO: STROGNOFF, GRELHADO, AO CATUPIRY, A ROMANA, À BRASILEIRA, MASSAS: ESPAGUETE A CARBONARA, TALHARIM À ROMANA, À BOLONHESA, MOLHO BRANCO, OS PRATOS DE MASSAS NÃO PRECISAM DE ACOMPANHAMENTOS.	UND	Fabricação Própria	16.400	R\$ 24,9999	R\$ 409.998,36
Valor por extenso: Quatrocentos e nove mil e novecentos e noventa e oito reais e trinta e seis cen					R\$	409.998,36



LOTE 3						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.1	CAFÉ DA MANHÃ P/ 01 PESSOA, CONTENDO CAFÉ, LEITE, PÃO CARIOCA C/MARGARINA, 01 FRUTA, OVO, QUEIJO OU SALSICHA TIPO CACHORRO QUENTE.	UND	Fabricação própria	26.000	R\$ 6,1996	R\$ 161.189,60
Valor por extenso: Cento e sessenta e um mil e cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos						R\$ 161.189,60



LOTE 4						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

4.1	COFFE BREAK: CAFÉ S/ACÚCAR, LEITE INTEGRAL, IOGURTE TIPO (NATURAL OU MORANGO), BOLO 2 TIPOS (MOLE E FOFO), TAPIOCA, QUEIJO, PRESUNTO, SUCOS DOIS TIPOS (LARANJA, ABACAXI, ACEROLA, MANGA, ETC..) ACHOCOLATADO, FRUTAS DOIS TIPOS (MAMÃO, UVA, MELANCIA, ABACAXI, ETC..) BISCOITO, AMANTEIGADO 02 TIPOS, PÃO DE LEITE, PÃO CARIOCA, PATÊ 2 TIPOS (ATUM, FRANGO, PRESUNTO) MINI CROISSANT (QUEIJO OU MISTO), MINI SANDUÍCHES FRIOS DOIS TIPOS (PRESUNTO E MUSSARELA, FRANGO C/CENOURA, ETC..) E SALGADINHOS VARIADOS.	UND	Fabricação Própria	43.300	R\$17,8997	R\$ 775.060,00
Valor por extenso: Setecentos e setenta e cinco mil e sessenta reais						R\$ 775.060,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 5						

S. P. B. Silva - ME

CNPJ: 13.044.788/0001-80 – Inscrição Estadual: 06.423.665-0 – Rua Coronel Meireles, 644 –Centro, Paracuru – Ceará

Fone: (85) 3344-2046 – E-mail: sogroegenros@hotmail.com.br

5.1	LANCHE PRONTO: SANDUICHE DE PÃO BOLA 90G C/QUEIJO E PRESUNTO + COPO DE 300ML DE REFRIGERANTE; CACHORRO QUENTE C/SALSICHA, BATATA PALHA E MILHO VERDE + 300ML DE SUCO DE FRUTA; FATIA DE BOLO C/300ML DE SUCO DE FRUTA; TAPIOCA S/RECHEIO 200ML DE CAFÉ C/ LEITE.	UND	Fabricação Própria	31.100	R\$ 8,1997	R\$ 255.010,67
R\$ 255.010,67						

Valor por extenso: Duzentos e cinquenta e cinco mil e dez reais e sessenta e sete centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE	R\$ 2.145.457,96
VALOR GLOBAL POR EXTENSO	Dois milhões e cento e quarenta e cinco mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos

Solani Pereira Batista Silva

S.P.B. Silva – ME
 CNPJ: 13.044.788/0001-80
 Solani Pereira Batista Silva
 CPF: 915.778.293-87

